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KOLARIN KUNTA, 2. KUNNANOSA 
  
Äkäslompolon asemakaavamuutos ja -laajennus koskien tiloja 273-893-
10-1 ja 273-402-56-18 

 
Vireilletulovaiheen mielipiteet (2 kpl) ja lausunto sekä vastineet niihin. 

 
Mielipiteet 
1. Äkäslompolon kyläyhdistys ry Kaavanlaatijan vastine 

Uusien vakituiseen asumiseen tarkoitettujen alueiden kaavoittaminen 
on ehdoton edellytys Äkäslompolon säilyttämiseksi elinvoimaisena ja 
houkuttelevana asuinpaikkana. Rivitalomuotoinen rakentaminen 
mahdollistaa vakituisen asunnon hankinnan yleensä edullisemmin 
kuin omakoti- tai paritalomuotoiset kaavat. Toivottavaa olisi, että 
osoitettavat kerrosneliömäärät mahdollistavat myös isompien hu-
oneistojen (enemmän kuin 3 h) toteuttamisen. 
Kaavamuutosalue täydentää olemassa olevan asemakaavan. Ase-
makaavan suunnittelussa tulee huomioida riittävät etäisyydet ole-
massa olevaan asutukseen, sekä jättää riittävästi rakennusalojen 
ulkopuolista suojavyöhykettä Tiurajärventielle. Suojavyöhyke on tar-
peen ympäristön melun, näkösuojan sekä tiemaiseman kannalta.  
Sekä voimassa olevassa yleiskaavassa, että Ylläksen osayleiskaa-
van uudistuksen luonnoksessa, nyt kaavoitettavan alueen pohjoiso-
sat on osoitettu asuinrakentamiseen tai lomarakentamisalueeksi. Tä-
tä kaavaa laadittaessa, tulee ottaa jo huomioon asuinalueen laajen-
tuminen pohjoiseen ja mahdollistaa riittävät tieyhteydet nyt kaavoitet-
tavan alueen läpi Helukantielle. Vaihtoehtoisesti tulee jo ennakkoon 
tarkastella, voiko nyt kaavoitettavalta alueelta olla jatkossa kulku 
pohjoispuoleisen alueen kautta suoraan Tiurajärventielle. Liikenne-
suunnittelussa ja vaikutusten arvioinnissa tulee myös huomioida 
liikenteen lisääntyminen, sekä jalankulku- ja pyöräliikenteen turval-
liset liittymät Helukantien yli. 
Rakentamisen vaikutukset maisemaan, ympäristöön ja liikenne-
määriin tulee selvittää asianmukaisesti, riittäviin ja ajankohtaisiin 
tietoihin perustuen.  

 
 
 
 
 
Merkitään tiedoksi ja saatetaan se 
hankkeeseen ryhtyvän tietoon.  
 
 
 
 
Merkitään tiedoksi. 
 
 
Mielipiteessä esitetyt tieyhteysratkai-
sut kaavalaajennusalueen läpi Helu-
kantielle eivät ole nykyisen eikä tule-
van osayleiskaavan mukaisia kaava-
laajennusalueen kohdalla. 
Kaavalaajennusalue ei estä liiken-
nöintiä pohjoispuoleiselle vielä ase-
makaavoittamattomalle alueelle. 
 
Vaikutukset arvioidaan kaavan mer-
kittävyys huomioiden tarkoituksen-
mukaisessa laajuudessa.  

2. Taloyhtiö As Oy Kolarin Yllässäde + kaksi 
Metsävalontien okt-asukasta 

Kaavanlaatijan vastine 

Taloyhtiö As Oy Kolarin Yllässäde edellyttää, että kaavoitettavan 
uuden rivitalotontin ajoneuvoliikenne uudelle tontille ohjattaisiin 
päätieltä, eli Tirurajärventieltä tontin 273-893-10-1 risteyksen kautta, 
eikä Metsävalontien kautta.  
Alue on pientalovaltainen ja tiivis rivitalokaava muuttaisi alueen luon-
netta. Uusi alue olisi kaavoitettava alueen yleisilmeen mukaisesti pi-
entalomaisesti.  
 
Perustelut (seuraavalla sivulla): 

 
Kaavalaajennusalueen liikennöinti 
on kaavaluonnoksessa osoitettu 
Tiurajärventien kautta.  
Esitetty kaavaratkaisu on voimassa 
olevan ja tulevan osayleiskaavan 
mukaisesti pientalovaltaista asunto-
rakentamista mahdollistava. 
Yksikerroksinen, muutaman asun-
non rivitaloyksikkö ei muuta vähäistä 
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Lausunto 

 
 
 
Rovaniemellä 16.11.2025 

 

 

 

 
 

suuremmassa määrin alueen luon-
netta. Kaavan toteutumisen myötä 
myös liikenteelliset vaikutukset koh-
distuvat yleiselle tiealueelle 
(Tiurajärventie).  
 

4. Tornionlaakson museo Kaavanlaatijan vastine 

 

 
 

 
 
Merkitään tiedoksi. 
 
Kaavamuutosalueen välittömässä 
läheisyydessä oleva rakennettu ym-
päristö kuvataan kaavan laajuus ja 
merkittävyys huomioiden tarkoituk-
senmukaisessa laajuudessa. 
 
 
 
 
 
 
Merkitään tiedoksi. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Merkitään tiedoksi. 
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